Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão - PP
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 752/2025

Requer ao Deputado Federal Sérgio Souza que
encaminhe R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)
em recursos ao Município de Pato Branco - Paraná.

O vereador infra-assinado, Eduardo Albani Dala Costa - Republicanos, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Deputado Federal Sérgio Souza
(dep.sergiosouza@camara.leg.br, (61) 3215-5702, Gabinete 702 - Anexo IV - Câmara dos
Deputados) que encaminhe R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) em recursos ao
Município de Pato Branco - Paraná.

O pedido justifica-se pois a destinação desses recursos trará um impacto
direto na qualidade de vida de nossos cidadãos, atendendo a demandas urgentes da
comunidade.

Nesse contexto, solicitamos o apoio deste nobre Deputado para o
encaminhamento de recursos financeiros, por meio de emendas parlamentares,
destinados ao desenvolvimento de obras de infraestrutura, melhorias na área da saúde,
investimento na educação, revitalização de praças, etc.

O fortalecimento das políticas publicas locais é uma medida urgente e
necessária para garantir o bem-estar da população e promover justiça social. Contamos,
portanto, com a sensibilidade e o compromisso de Vossa Excelência com as causas
municipais e com a promoção da dignidade humana.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

U
A

R
D

O
 A

LB
A

N
I D

A
LA

 C
O

S
T

A
 e

 R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

6B
4-

7B
26

-3
53

B
-1

E
B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
6B

4-
7B

26
-3

53
B

-1
E

B
D

mailto:dep.sergiosouza@camara.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 26B4-7B26-353B-1EBD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 12/08/2025 16:52:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 13/08/2025 15:11:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/26B4-7B26-353B-1EBD

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/26B4-7B26-353B-1EBD